2024 (令和6) 年度 第6回理事会議事録

日 時：2024(令和6)年7月10日（水）～7月17日（水）

方 法：電子メールによるメール会議の形で行なわれた。

出席者：寺田純雄（理事長）、大和田祐二、尾﨑紀之、仲嶋一範、福田孝一（以上、常務理事）、大内淑

代、岡部繁男、海藤俊行、阪上洋行、佐藤 真、島田昌一、千田隆夫、徳田信子、野田泰子、菱川善

隆、藤山文乃、宮田卓樹、吉田成孝、和中明生（以上、理事）、八木沼洋行、渡辺雅彦（以上、監事）

Ⅰ 審議事項

1. 議事録署名人の件

 定款第39条に基づき、八木沼洋行 監事と渡辺雅彦 監事に依頼することが確認された。

 2. 旅費規約見直しについて

  現行規約は「宿泊費上限は１.2万円」となっているが、ここ数年の物価上昇により、会場近隣の宿

泊がこの金額内で叶わない可能性がある。また、乗車料金等についても原則、実費支給としているが、

「勤務地～最寄り駅/会場最寄り駅～会場」については柔軟に経路選択ができるよう、「会場最寄り駅

⇔会場」は実費計算、「勤務地⇔最寄り駅」は市内交通費として一律2,000円加算として、市内交通費

部分を包括的運賃で支給する方式へ変更の上、現行の規約を廃し、新たに「旅費規程」を整備する提

案がなされた。

協議の結果、全会一致にて了承された。